



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	378805-9	163175	UND	ABRASIVO - PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTETICOS, FRASCO 100G.	10	10	14	R\$ 13,83	R\$ 193,62	
2	393478-0	163176	UND	ABRIDOR DE BOCA - TIPO TRAPEZOIDAL COM RANHURAS LATERAIS, PARA TRAVAMENTO MANDIBULAR, EM SILICONE, ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS .CONJUNTO TAMANHO ADULTO E INFANTIL.	3	7	14	R\$ 12,50	R\$ 175,00	
3	00034474	163177	UND	ACIDO FOSFORICO - CONDICIONADOR ACIDO DE ESMALTE E DENTINA COM ACIDO ORTOFOSFORICO A 37% E DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	0	25	50	R\$ 9,07	R\$ 453,50	
4	123539-7	163178	UND	AVENTAL PLUMBIFERO PARA USO DO PACIENTE COM PROTETOR PARA TIREÓIDE ADULTO.	0	0	3	R\$ 1.283,20	R\$ 3.849,60	

5	425730-8	163179	UND	AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE, INFANTIL .	0	0	3	R\$ 615,51	R\$ 1.846,53	
6	287268-4	163180	UND	ADESIVO DE FRASCO UNICO FOTOPOLIMERIZAVEL - ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. FRASCO COM 6G - MARCA AMBAR FGM.	0	34	50	R\$ 175,76	R\$ 8.788,00	
7	00022774	163181	UND	AFASTADOR - MINESOTA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL, INSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	25	0	10	R\$ 18,36	R\$ 183,60	
8	140335-4	163182	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA, 15MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA PROCARE	10	7	7	R\$ 55,85	R\$ 390,95	
9	78189-4	163183	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE 30G CURTA, 22MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA PROCARE	5	7	10	R\$ 67,90	R\$ 679,00	
10	395931-7	163184	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G -27 LONGA, 30MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA PROCARE	10	0	7	R\$ 67,34	R\$ 471,38	
11	00038398	163185	UND	ALAVANCA - ALAVANCA APICAL ADULTO, EMBALAGEM COM (JOGO) TRÊS UNIDADES (301, 302, 303), IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO NO INSTRUMENTAL	0	6	7	R\$ 134,63	R\$ 942,41	

[Assinatura]

12	0006611	163186	UND	ALAVANCA - ALAVANCA APICAL INFANTIL, EMBALAGEM (CONTENDO O JOGO COM TRES UNIDADES - Nº1, Nº2 E Nº3)	0	3	7	R\$ 124,50	R\$ 871,50	
13	268930-8	163187	UND	ALAVANCA - SELDIN INFANTIL, EMBALAGEM (CONTENDO O JOGO COM TRES UNIDADES - 1L, 2, 1R)	0	10	7	R\$ 152,62	R\$ 1.068,34	
14	5063-6	163188	UND	ALAVANCA - SELDIN ADULTO NUMERO 1 L .	0	15	15	R\$ 58,51	R\$ 877,65	
15	5064-4	163189	UND	ALAVANCA - SELDIN ADULTO NÚMERO 1 R .	0	15	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00	
16	241860-6	163190	UND	ALAVANCA - SELDIN RETA ADULTO .	2	15	15	R\$ 71,32	R\$ 1.069,80	
17	106664-1	163191	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL ADULTO Nº 304.	5	10	15	R\$ 55,62	R\$ 834,30	
18	18456-0	163192	PACOTE	ALGODÃO EM ROLETES PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO UNIFORME NÚMERO 2. PACOTE 100 UNIDADES.	300	0	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	

[Assinatura]

19	301607-2	163193	UND	ALICATE PARA ORTODONTIA - MATÉRIA PRIMA AÇO INOX, ESPECIFICAÇÃO CORTE DISTAL - N° 154.	0	0	10	R\$ 519,63	R\$ 5.196,30	
20	375290-9	163194	UND	ALVEOLO TOMO / OSTEOTOMO - LUER CURVO PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA.	0	0	14	R\$ 139,26	R\$ 1.949,64	
21	12084-7	163195	UND	ALVEOLO TOMO DE LUER - EM AÇO INOX AISI 400, COM CABO RETA, COM DIMENSÃO DE 16CM.	10	5	14	R\$ 152,06	R\$ 2.128,84	
22	390068-1	163196	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR, APRESENTAÇÃO TUBETES DE CRISTAL 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES.	5	0	15	R\$ 222,21	R\$ 3.333,15	
23	59906-9	163197	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE LIDOCAINA A 2% E NOREPINEFRINA, TUBETES COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES	30	50	70	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00	
24	227707-7	163198	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES.	5	0	15	R\$ 212,31	R\$ 3.184,65	
25	222772-0	163199	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2% - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES .	45	35	60	R\$ 204,58	R\$ 12.274,80	

26	17660-5	163200	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES.	0	18	20	R\$ 163,19	R\$ 3.263,80	
27	00034435	163201	UND	ANESTESICO TOPICO - GEL, BENZOCAINA 200MG/G, COM SABOR TUTTI FRUTTI, EM POTE C/12G.	0	15	30	R\$ 16,69	R\$ 500,70	
28	5037-7	163202	UND	APLICADOR ODONTOLÓGICO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO .	0	20	25	R\$ 19,65	R\$ 491,25	
29	126588-1	163203	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL - ALIMENTACAO PRINCIPAL: VAPOR, 21 LITROS DE CAPACIDADE, 220 VOLTS 60HZ.	0	7	10	R\$ 8.358,96	R\$ 83.589,60	
30	268111-0	163204	UND	AFASTADOR - AFASTADOR EXPANSOR BUCAL EXPANDEX, AUTOCLAVAVEL.	0	12	14	R\$ 19,87	R\$ 278,18	
31	396948-7	163205	PACOTE(COD 201)	BABADOR - EM POLIETILENO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	50	200	300	R\$ 25,93	R\$ 7.779,00	
32	252949-1	163206	UND	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - APROX. (22 X 17 X 1,5 CM) ACABAMENTO POLIDO.	0	40	50	R\$ 48,04	R\$ 2.402,00	

[Handwritten signature]

33	183671-4	163207	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, N° 1090.	40	0	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50	
34	38702-9	163208	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, N° 2200.	20	50	70	R\$ 14,30	R\$ 1.001,00	
35	00027934	163209	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NÚMERO 1014.	20	45	70	R\$ 9,58	R\$ 670,60	
36	0008107	163210	UND	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO - BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE NÚMERO 4 .	20	30	40	R\$ 8,03	R\$ 321,20	
37	0008108	163211	UND	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO- BAIXA ROTAÇÃO, EM CARBIDE, NÚMERO 2.	20	0	40	R\$ 6,57	R\$ 262,80	
38	0008987	163212	UND	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO- BAIXA ROTAÇÃO, EM CARBIDE, NÚMERO 8.	45	30	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00	
39	0008112	163214	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1014 HL.	0	0	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00	

[Assinatura]

40	17617-6	163215	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1047.	40	0	40	R\$ 9,09	R\$ 363,60	
41	5339-2	163216	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3168 FF.	40	0	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	
42	227723-9	163217	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUGSTÊNIO, NA FORMA CÔNICA LONGA TIPO ZECRYA, NÚMERO N° 151.	3	3	30	R\$ 38,87	R\$ 1.166,10	
43	374888-0	163218	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1016.	0	20	50	R\$ 11,32	R\$ 566,00	
44	38647-2	163219	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NUMERO 1190 FF.	20	0	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	
45	20579-6	163221	UND	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015.	40	0	50	R\$ 8,18	R\$ 409,00	
46	5316-3	163220	UND	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO - BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE NUMERO 6.	70	30	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	

Prof.

47	313356-7	163222	UND	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA DIAMANTADA, CONICA, 2137 F (BROCA SELANTE).	50	0	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00	
48	176400-4	163223	UND	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ PARA USO ODONTOLOGICO, PARA APARELHO DE PROFILAXIA. MARCA PROPHYLAXIS 250 G.	20	0	35	R\$ 86,65	R\$ 3.032,75	
49	0028823	163224	UND	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL - ACO INOX COM 60 FUROS, PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS	7	0	14	R\$ 82,20	R\$ 1.150,80	
50	0007284	163225	UND	CAMARA ESCURA - CONFECCIONADA EM PVC, PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PERIAPICAL E OCLUSAL.	0	3	5	R\$ 305,01	R\$ 1.525,05	
51	292141-3	163226	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ROTAÇÃO MINIMA DE 420.000 RPM,REFRIGERAÇÃO COM SPRAY TRIPLO,ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN,AUTOCLAVAVEL. MARCAS DABI ATLANTE, SCHUSTER GNATUS .	6	14	14	R\$ 1.023,81	R\$ 14.333,34	
52	135051-0	163227	UND	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM - AUTOCLAVÁVEL PARA APARELHO DA MARCA SCHUSTER .	0	0	21	R\$ 97,06	R\$ 2.038,26	
53	135051-0	163228	UND	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM - AUTOCLAVÁVEL PARA APARELHO DA MARCA GNATUS	0	0	21	R\$ 65,51	R\$ 1.375,71	

54	135051-0	163229	UND	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM - AUTOCLAVÁVEL PARA APARELHO DA MARCA ECEL	0	0	21	R\$ 76,43	R\$ 1.605,03	
55	397647-5	163230	UND	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO - A BASE DE OXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO SEM EUGENOL, PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO. FRASCO 20G.	20	0	30	R\$ 19,19	R\$ 575,70	
56	5041-5	163231	UND	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - REFORÇADO. KIT (PÓ COM 38G E LIQUIDO 15 ML).	0	7	14	R\$ 178,96	R\$ 2.505,44	
57	11334-4	163232	UND	COLGADURA - DE METAL, PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA UNITÁRIA.	0	10	21	R\$ 7,73	R\$ 162,33	
58	11340-9	163233	UND	COLGADURA - DE METAL, MULTIPLA COM 14 PRESILHAS PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA.	0	5	3	R\$ 71,88	R\$ 215,64	
59	285382-5	163234	UND	CONTRA ÂNGULO ONDONTOLÓGICO ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR FIXAÇÃO DA BROCA COM TRAVA DE AÇO LATERAL. MARCAS SAEVO, GNATUS, SCHUSTER,NSK.	15	7	14	R\$ 1.254,97	R\$ 17.569,58	
60	130913-7	163235	UND	CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, 1500ppm DE FLUOR PESANDO 90GR.	350	1000	2000	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00	

[Handwritten signature]

61	399384-1	163236	UND	CUNHA INTERDENTAL - ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	0	0	14	R\$ 32,28	R\$ 451,92	
62	0009092	163237	UND	CURATIVO ALVEOLAR. EMBALAGEM COM 10G.	12	0	14	R\$ 54,23	R\$ 759,22	
63	5054-7	163238	UND	CURETA DE LUCAS NUMERO 86.	5	0	14	R\$ 22,88	R\$ 320,32	
64	124751-4	163239	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY MINI-FIVE G7/G8.	5	0	7	R\$ 78,23	R\$ 547,61	
65	124754-9	163240	UND	CURETA PERIODONTAL - GRACEY MINI FIVE G9/G10.	5	0	7	R\$ 66,65	R\$ 466,55	
66	4979-4	163241	UND	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 13/14.	5	10	14	R\$ 76,85	R\$ 1.075,90	
67	4980-8	163242	UND	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 17/18.	5	10	14	R\$ 69,38	R\$ 971,32	

68	0001857	163243	UND	CUBA ULTRASSONICA, GRANDE, COM DISPLAY DIGITAL, 05 CICLOS DE LIMPEZA CAPACIDADE DE 2,1 LITROS.	0	4	4	R\$ 1.168,97	R\$ 4.675,88	
69	356037-6	163244	UND	DESCOLADOR - DE MOLT NR 2/4.	0	10	14	R\$ 68,07	R\$ 952,98	
70	4793-7	163245	UND	ESCAVADOR DE DENTINA - NÚMERO 05.	0	11	14	R\$ 17,27	R\$ 241,78	
71	61351-7	163246	UND	ESCAVADOR DE DENTINA- NÚMERO 11,5.	0	11	14	R\$ 16,19	R\$ 226,66	
72	4794-5	163247	UND	ESCAVADOR DE DENTINA - NÚMERO 14.	0	11	14	R\$ 18,85	R\$ 263,90	
73	4792-9	163248	UND	ESCAVADOR DE DENTINA - NÚMERO 17.	0	7	14	R\$ 20,71	R\$ 289,94	
74	255704-5	163249	UND	ESCAVADOR DE DENTINA- NÚMERO 18.	0	17	14	R\$ 15,71	R\$ 219,94	

[Assinatura]

75	28801-2	163250	UND	ESCAVADOR DE DENTINA - NÚMERO 19.	0	11	14	R\$ 13,36	R\$ 187,04	
76	14149-6	163251	UND	ESCAVADOR DE DENTINA- NÚMERO 20.	0	11	14	R\$ 17,17	R\$ 240,38	
77	229063-4	163252	UND	ESCOVA DENTAL - INFANTIL MACIA.	0	0	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	
78	361382-8	163253	UND	ESCOVA DENTAL -ADULTO ADOLESCENTE/ADULTO MACIA.	0	0	2000	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	
79	11346-8	163254	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS - CONFECCIONADA EM FIOS METALICOS.	0	8	14	R\$ 18,55	R\$ 259,70	
80	182758-8	163255	UND	ESPATULA - DE AÇO INOXIDAVEL DE TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NÚMERO 2. MARCA INDUSBELO.	0	20	21	R\$ 131,51	R\$ 2.761,71	
81	133039-0	163256	UND	ESPATULA - EM AÇO INOX, MALEAVEL, 24 X 200MM.USO ODONTOLÓGICO.	10	12	14	R\$ 18,97	R\$ 265,58	

[Assinatura]

82	241903-3	163257	UND	ESPATULA ODONTOLOGICA - EM AÇO INOX, Nº 01.	0	12	14	R\$ 17,40	R\$ 243,60	
83	14075-9	163258	UND	ESPATULA ODONTOLÓGICA - PARA CERA NÚMERO 07, EM AÇO INOX.	8	14	14	R\$ 19,91	R\$ 278,74	
84	13903-3	163259	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUÇÃO, EM FRASCO C/10 ML.	10	5	21	R\$ 23,49	R\$ 493,29	
85	59843	163260	UND	ESPELHO - ESPELHO DE MÃO, COM REVESTIMENTO PLASTICO OU ACRILICO COM CABO.	0	0	7	R\$ 33,45	R\$ 234,15	
86	399758-8	163261	UND	FILME PARA RADIOGRAFIA - OCLUSAL, TAMANHO 4 (57,0 X 76,0 MM), COM VELOCIDADE 'F' EM PROCESSAMENTO AUTOMATICO E VELOCIDADE 'E', EM PROCESSAMENTO MANUAL.	25	25	25	R\$ 17,22	R\$ 430,50	
87	00060538	163262	UND	FILME PARA RADIOGRAFIA - PERIAPICAL INFANTIL, SENSIVEL AO PRETO.	0	100	200	R\$ 3,53	R\$ 706,00	
88	222774-6	163263	UND	FIO DENTAL - ENCERADO, EM ROLO DE 500M.	5	8	25	R\$ 19,20	R\$ 480,00	motivo: Curso de Técnico em Saúde Bucal solicitou contribuição da Secretaria de Saúde para fornecimento de materiais

[Assinatura]

89	30763-7	163265	UND	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL NUMERO 5-0, AGULHA 1/2 CIRCULO, CORTANTE, 1,5CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	30	50	R\$ 158,73	R\$ 7.936,50	
90	347554-9	163266	UND	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - LÍQUIDO CONCENTRADO. PARA PROCESSAMENTO MANUAL.FRASCO DE 500ML.	15	20	30	R\$ 24,58	R\$ 737,40	
91	77146-5	163267	UND	FLUORETO DE SODIO - EM GEL, CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, SEM CORANTES, EM FRASCO DE 200 ML.	0	0	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50	
92	5312-0	163268	UND	FORCEPS - ADULTO NÚMERO 01, CABO ANATOMICO.	6	0	14	R\$ 114,57	R\$ 1.603,98	
93	375370-0	163269	UND	FORCEPS - ADULTO NÚMERO 69, CABO ANATOMICO.	6	0	14	R\$ 109,36	R\$ 1.531,04	
94	375368-9	163270	UND	FORCEPS - INFANTIL NÚMERO 1, CABO ANATOMICO.	0	9	14	R\$ 123,88	R\$ 1.734,32	
95	174135-7	163271	UND	FORCEPS - N- 150, ADULTO CABO ANATOMICO.	1	9	14	R\$ 102,89	R\$ 1.440,46	

[Assinatura]

96	14048-1	163272	UND	FORCEPS - NÚMERO 151, ADULTO CABO ANATOMICO.	3	3	14	R\$ 117,26	R\$ 1.641,64	
97	270621-0	163273	UND	FORCEPS - NUMERO 17- PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA INFANTIL, CABO ANATOMICO.	0	9	14	R\$ 119,08	R\$ 1.667,12	
98	5313-9	163274	UND	FORCEPS - NÚMERO 17, ADULTO CABO ANATOMICO.	6	0	14	R\$ 92,35	R\$ 1.292,90	
99	14046-5	163275	UND	FORCEPS - NÚMERO 18L, ADULTO CABO ANATOMICO.	6	0	14	R\$ 118,38	R\$ 1.657,32	
100	14049-0	163276	UND	FORCEPS - NÚMERO 18 R, CABO ANATOMICO.	3	3	14	R\$ 108,12	R\$ 1.513,68	
101	5349-0	163277	UND	FORCEPS - NÚMERO 65 ADULTO, CABO ANATOMICO.	6	10	14	R\$ 119,50	R\$ 1.673,00	
102	14044-9	163278	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NUMERO 2, CABO ANATOMICO.	6	0	14	R\$ 93,04	R\$ 1.302,56	

[Handwritten signature]

103	14040-6	163279	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NUMERO 6, CABO ANATOMICO.	6	3	14	R\$ 112,05	R\$ 1.568,70	
104	374647-0	163280	UND	FORMOCRESOL - EM SOLUÇÃO, MISTURA DE CRESOIS E FORMOL, FRASCO COM 10ML.	7	3	14	R\$ 10,05	R\$ 140,70	
105	399681-6	163281	UND	FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO LED SEM FIO DE ALTA INTENSIDADE DE PESO 144 G.	2	1	5	R\$ 1.221,50	R\$ 6.107,50	
106	42114-6	163282	CX	HEMOSTATICO LOCAL - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO. CAIXA C/ 10 UNIDADES.	0	10	30	R\$ 61,14	R\$ 1.834,20	
107	00028278	163283	FRASCO	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUÇÃO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.FRASCO 10 MILILITRO.	15	0	15	R\$ 30,24	R\$ 453,60	
108	318974-0	163284	UND	HIDROCORTISONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA B, SULFATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG/ML + 5 MG/ML + 10.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA. FRASCO 10 ML.	15	0	15	R\$ 22,53	R\$ 337,95	
109	419830-1	163285	UND	HIDROXIDO - DE CALCIO, PADRÃO ANALITICO ESPECÍFICO PARA LABORATORIO (PA), PUREZA: 73%, CAS:1305-62-0, PM=74,093G/MOL. FRASCO 10 GRAMAS.	7	9	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50	

110	413649-7	163286	UND	INTEGRADOR QUIMICO - PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM TEMPERATURAS ENTRE 115 A 140°C, CLASSE V.	0	1000	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	
111	7430	163287	UND	INSERTO UNIVERSAL PARA PERIODONTIA Nº 1 (PARA APARELHOS DE TARTARECTOMIA) MARCA ECEL.	0	0	21	R\$ 116,52	R\$ 2.446,92	
112	7429	163288	UND	INSERTO UNIVERSAL PARA PERIODONTIA Nº 10P (PARA APARELHOS DE TARTARECTOMIA)MARCA ECEL.	0	0	21	R\$ 129,11	R\$ 2.711,31	
113	371894-8	163289	UND	LIMA ENDODONTICA - TIPO EXTIRPA NERVOS COMPRIMENTO 25 MM, CARTELA SORTIDA COM 10 UNIDADES.	0	0	21	R\$ 57,30	R\$ 1.203,30	
114	267708-3	163290	UND	LIMA ENDODONTICA - TIPO KERR, CABO ANATOMICO,25 MM, 1ª SERIE, EMBALADAS EM CAIXA EMBALADO EM CAIXA C/6 UNIDADES.	0	0	21	R\$ 59,49	R\$ 1.249,29	
115	5081-4	163291	UND	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12 PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA.	0	0	10	R\$ 73,20	R\$ 732,00	
116	183577-7	163292	UND	OLEO LUBRIFICANTE - OLEO LUBRIFICANTE, PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO COM 200 ML. MARCAS MAQUIRA, SHUSTER, ALL PRIME.	85	0	50	R\$ 58,19	R\$ 2.909,50	

117	383672-0	163293	UND	PASTA PROFILÁTICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G.	10	0	14	R\$ 21,33	R\$ 298,62	
118	397368-9	163294	UND	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL COM DOBRA EM DOIS PONTOS, TAMANHO REGULAR. CAIXA COM 100 APLICADORES.	10	20	50	R\$ 21,58	R\$ 1.079,00	
119	7427	163295	UND	PLACA - EM VIDRO, PARA MANIPULAÇÃO, DE 6MM.	0	5	10	R\$ 13,98	R\$ 139,80	
120	7429	163296	UND	PONTEIRA PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO G1. MARCA JET SONIC GNATUS.	0	0	70	R\$ 129,58	R\$ 9.070,60	
121	7429	163297	UND	PONTA ULTRASSONICA PARA PERIODONTIA T4-S MARCA SCHUSTER.	0	0	70	R\$ 127,42	R\$ 8.919,40	
122	7430	163298	UND	PONTA ULTRASSONICA PARA PERIODONTIA T3-S, MARCA SCHUSTER.	0	0	70	R\$ 116,74	R\$ 8.171,80	
123	7430	163299	UND	PONTA DE PERIODONTIA SUPRAGENGIVAL SCALERJET MARCA KONDORTECH.	0	0	70	R\$ 51,86	R\$ 3.630,20	

[Assinatura]

124	7429	163300	UND	PONTA DE PERIODONTIA SUBGENGIVAL SCALERJET MARCA KONDORTECH	0	0	70	R\$ 79,56	R\$ 5.569,20	
125	119224-8	163301	UND	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO ATOXICO DESCARTAVEL, CIRURGICO, EMBALADA EM PACOTE COM 40 UNIDADES.	50	180	100	R\$ 15,91	R\$ 1.591,00	
126	27946	163302	UND	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - MONTADA,COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA.	0	30	50	R\$ 4,93	R\$ 246,50	
127	143686-4	163303	UND	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, EM FORMA DE TAÇAS, DISCOS E CHAMA DE VELA, SILICONE ABRASIVA, KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	0	5	14	R\$ 189,98	R\$ 2.659,72	
128	159062-6	163304	UND	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA CANETA DE ALTA ROTACÃO, SHOFU TIPO CHAMA, OXIDO DE ALUMINIO.	0	5	14	R\$ 21,56	R\$ 301,84	
129	375381-6	163305	UND	PORTA MATRIZ - DE TOFFLEMIRE, EM AÇO INOX.	0	17	21	R\$ 48,83	R\$ 1.025,43	
130	375377-8	163306	UND	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR - EM AÇO INOX, COM 14,00 CM.	10	35	40	R\$ 396,64	R\$ 15.865,60	

[Assinatura]

131	72678-8	163307	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL COR A1.TUBO COM 4 GRAMAS. Z100, MARCA 3M.	15	0	20	R\$ 85,15	R\$ 1.703,00	
132	72679-6	163308	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL COR A2.TUBO COM 4 GRAMAS.Z100, MARCA 3M.	20	1	30	R\$ 101,25	R\$ 3.037,50	
133	254308-7	163309	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL COR A3.TUBO COM 4 GRAMAS.Z100, MARCA 3M.	0	30	50	R\$ 94,19	R\$ 4.709,50	
134	222793-2	163310	UND	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COR A3.5. TUBO COM 4 GRAMAS.Z100, MARCA 3M.	10	14	30	R\$ 85,47	R\$ 2.564,10	
135	375222-4	163311	UND	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS PERIAPICAIS. FRASCO DE 500ML.	45	0	50	R\$ 33,84	R\$ 1.692,00	
136	22830	163312	UND	SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATIZADO. KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2G CADA, UM CONDICIONADOR ÁCIDO GEL E PONTAS APLICADORAS .	7	5	10	R\$ 280,67	R\$ 2.806,70	
137	340089-1	163313	UND	SERINGA CARPULE - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO.	0	30	40	R\$ 86,67	R\$ 3.466,80	

[Assinatura]

138	14487-8	163314	UND	SINDESMOTOMO PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA- N.01.	10	5	14	R\$ 53,77	R\$ 752,78	
139	20408-0	163315	UND	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA - COMPOSTA DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12%. FRASCO 10ML.	0	10	14	R\$ 56,80	R\$ 795,20	
140	388759-6	163316	UND	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA N°47.	0	40	50	R\$ 19,65	R\$ 982,50	
141	375382-4	163365	UND	SONDA PERIODONTAL - WILLIAMS.	0	0	35	R\$ 75,86	R\$ 2.655,10	
142	56839	163317	UND	SUPORTE PARA ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	0	5	14	R\$ 151,48	R\$ 2.120,72	
143	28827	163318	UND	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA - PARA ENDODONTIA, DE POLIPROPILENO, PARA SUCÇÃO DE LÍQUIDOS DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA. PONTA EXTRA FINA, FLEXÍVEL MULTIDIRECIONAL .	20	30	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00	
144	77616-5	163319	UND	TAÇA DE BORRACHA - POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS SORTIDAS PARA CONTRA ÂNCULO. KIT COM 06 UNIDADES.	0	6	14	R\$ 94,66	R\$ 1.325,24	

[Assinatura]

145	14148-8	163320	UND	TIRA DE LIXA - DE AÇO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO.	0	10	10	R\$ 1,43	R\$ 14,30	
146	89142-8	163321	UND	TIRA DE LIXA DE POLIESTER, C/OXIDO DE ALUMINIO, 2 GRANULAÇÕES NAS EXTREMIDADES: FINA E MÉDIA.	10	0	10	R\$ 0,26	R\$ 2,60	
147	375607-6	163322	UND	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS, EM FRASCO COM 20 ML.	2	0	7	R\$ 13,89	R\$ 97,23	
148	312491-6	163323	UND	TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES,APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML.	0	10	14	R\$ 110,16	R\$ 1.542,24	
149	00063502	163324	UND	BOCA DE FELTRO GRANDE (EDUCATIVA) MEDINDO 50 CM ACOMPANHA MACRO ESCOVA DE 36 CM E DENTÕES COM BACTERIA.	0	0	2	R\$ 535,25	R\$ 1.070,50	
150	00011788	163325	UND	TEATRO DE FANTOCHES PORTÁTIL TEMA: SAÚDE BUCAL	0	0	1	R\$ 1.277,80	R\$ 1.277,80	
151	00027285	163326	UND	JOGO DA MAMÓRIA GIGANTE PORTÁTIL, TEMA SAÚDE BUCAL.	0	0	1	R\$ 882,67	R\$ 882,67	
Valor total do quantitativo é de R\$ 394.754,21 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte e Um Centavos).									R\$ 394.754,21	
Jaqueline Rodrigues Marcelino									Sapezal/MT, 26 de Abril de 2023	
Auxiliar De Consultório Odontológico										

Jaqueline Rodrigues Marcelino